

# BIAŁOSTOCKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, Rynek Kościuszki Nr 1, telefon 63

PRENUMERATA: miesięcznie 12.500 mk., z odnośnieniem do domu, na prowincji 14.000 mk. CENY OGŁOSZEŃ: za 1 wiersz millim: lub jego miejsce mk. 600. Ogłoszenia zagraniczne: linij okretowych o 100 proc. drożej: cyfrowe i bilanse o 50 proc. drożej. Drobne ogłoszenia (petit) za słowo 300 mk; o poszukiwaniu pracy za wyraz 150 mk. Na zasadzie uchwał Zjazdu Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji państwowych i społecznych w kronice podlegają opłacie.

## Tragiczny zgon ośmioletniego Henia, bitego w szkole

### Polko! Paskarze rzucili Ci w twarz rękawicę! Przystąp do walki za dobrą sprawę!

(Telefonom z Warszawy).  
W dniu wczorajszym paskarze warszawscy podnieśli cenę do 800 marek za sztukę! Jest to tylko przedsmak tego, co nas czeka przed samymi Świątami.  
Kobieto polska! Dopomóż mężowi twemu w Pola obsiane, a chleb drożeje  
Nie dziś mamy odlogów

Od roku 1919 powierzchnia uprawianej ziemi w Polsce u- stawnie wzrasta. Na 17.804 tysięcy ha. Ziemi ornej w roku ubiegłym było ob- siane 84%. Obecnie odlogi wynoszą oko- ło 600 tys. ha. Zdawałoby się więc, że w Polsce mamy wbród ziemiopło- dów.

### Nadzwyczajne posiedzenie Sejmu

Zwołane będzie celem uchwalenia bonów złotych oraz zasilków dla rezerwistów

### Przedsiębiorstwa państwowe, jako przedsiębiorstwa handlowe

Wczoraj odbyło się posie- dzenie komisji ekonomicznej. Na porządku dziennym stały narady nad ustawami, mające- mi za przedmiot konstrukcje

### Na chleb dla dzieci w zakładach opiekuńczych

Magistrat otrzyma kredyty od rządu

Przed kilku dniami „Dziennik” doniósł o katastrofalnej sytu- acji w zakładach opiekuńczych, w których umieszczone są dzie- ci miejskie. Magistrat od dłuż- szego czasu należytyści za dzie- ci te nie opłacał.

### Pielgrzymka ojców miasta do rządu

Wczoraj w godzinach poran- nych, delegacja Magistratu i Rady miejskiej, wybrana na czwartkowym posiedzeniu, u- dała się do Belwederu, do pała- cy

### Polska misja ekonomiczna w Paryżu

PARYŻ, 13. 3. (PAT). Polska misja ekonomiczna, składająca się z szeregu wybitnych pol- skich przemysłowców i finan- sistów, pod przewodnictwem kierownika biura prasowego ministerjum spraw zagranicz- nych, ministra Targowskiego, po odwiedzeniu jarmarku lug- duńskiego, przybyła dziś wie- czorem o godz. 22-ej do Pary- ża, witana na dworze przez p.

### Czego żąda Turcja od Włoch?

RZYM, 12. 3. (PAT). Dziś radesza tu nota turecka, za- wierająca żądanie, aby Wło- chy zwróciły Turcji wyspę Ca- stello Rizzo. Opinia włoska na- zywa żądanie to zdumiewają- cym, nierozsądnym i nieprecy-

### Wstrząsająca tragedia ośmioletniego Henia

Co mówią o tem matka, kierownik szkoły i mimowolny sprawca nieszczęścia

(Telefonom z Warszawy).

W nawiązaniu do rozwalonym drewniaku przy ulicy Kolejowej 23 na poddaszu zajmują Ma- łczewscy skromną izdebkę. Za- stajemy tylko matkę, gdyż oj- ciec udał się do fabryki w celu zbierania składek na pogrzeb dziecka.  
Ze słów Małczewskiej wy- ka, że chłopiec chorował na zapalenie płuc i szkarlatynę, wskutek czego utworzył mu się wrzód z prawej strony za u- chem.  
Henio zaczął uczeszczać do publicznej szkoły powszechnej nr. 118 przy ul. Bryłowskiej na- tekcie popołudniowe.  
W czasie paury unikał za- bawy z kolegami, aby go nie uderzyli w zbolą głowę lub w miejsce po świeżo zagojony- m wrzodzie.  
Dnia 22 z. m. r. b. chłopiec powrócił ze szkoły z placem, oświadczając, że uderzył go na- uczytel, w twarz.

Stan zdrowia chłopca pogar- szał się z każdym dnem. wo- bec czego w czwartek dnia 3 b. m. przewieziono go do szpi- tała, gdzie nazajutrz dokonano operacji, a w sobotę Henio zmarł.

Współpracownik „Dziennika” dwa razy był wczoraj w szko- le przy ul. Bryłowskiej nr. 34. Przed południem oświadczo- no mu, że nauczyciel Konarzewski ma wykładki popołudniowe od godz. 2-ej.

W tym czasie jednak nie zja- wił się.  
Po godzinie przeszło oczę- kiwanu wstąpił „Dziennik” zwrócił się po informację w tej przykrej sprawie do kierow- nika szkoły p. Czarneckiego, który oświadczył:

— Bicie dzieci w szkole jest nam surowo wzbronione. Jeż- li dobru słowami nie można uspokoić zbyt swawolnego ucz- nika, wówczas posyłamy go do rodziców z prośbą o skarcenie.

Co do uderzenia Henia Ma- łczewskiego, p. Konarzewski ni- e oświadczył matce:  
— Dotknąłem go, jestem ner- wowy.

Zapytany przez kierownika szkoły, nauczyciel Konarzew- ski oświadczył:  
— Nie pamiętam, czy go ude- rzyłem.

Kierownik szkoły prawdopo- dobnie dziś przedstawi sprawę inspektorowi szkolnemu, ten zaś z kolei zawiadomi minis- terjum oświaty.

Dochodzenie w tej sprawie prowadzi policja 6-go komi- sariatu.

Wskazywanie na niewat- pliwie istotną przyczynę śmier- ci chłopca.

### Czy kroki dyplomatyczne wystarczą, by unicestwić prowokacje litewskie?

Pan poseł Niedziałkowski mniema, że tak

(Telefonom z Warszawy).

Komisja spraw zagranicz- nych rozpatrywała wczoraj referat posła Niedziałkowskiego o w- niioskach poselskich, zgłoszo- nych w przedmiocie państwa neutralnego i innych spraw polsko- litewskich.

Poseł Niedziałkowski przed- stawił komisji projekt rezolucji o- piewającej:  
„Sejm Rzeczypospolitej Po- lskiej wyraża przekonanie, że spokój i bezpieczeństwo zos- ta-

### Na złodziejską czapkę gore

GDĄSK, 13. 3. (AW). Pra- sa niemiecka stara się dociec istotnego, „zdanem swoim”, celu podróży ministra Skrzy- nskiego do Paryża. „Danziger N. Nachrichten” podsuwa myśl,

### Uczenie bohatera z Górno Śląska

KRAKÓW, 13. 3. (Ag. W). Le Rond na doktora praw ho- noris causa. Gen. Le Rond przybędzie do Krakowa, aby osobiście odebrać dyplom dok- tora.

### Skąd wydobyliście tych wojewodów?

Po Downarowiczu i Mickiewiczu — Grabowski

### Nie umie po polsku, ale chce „zajmować stanowisko“

(Telefonom z Warszawy).

Na wczorajszym posiedzeniu komisji oświatowej wyszedł na jaw pewien epizod, dowo- dzący jak lekkomyślnie obsa- dzano w swol mczasie odwo- dzialne i niesłychanie ważne pod względem państwowym stanowiska wojewodów na kre- sach.

Wojewoda lwowski, Grabowski, jest z ramienia minis- terjum oświaty zwierzchnikiem fundacji wojewódzkiej i w tym charakterze otrzymał od kura- tora okręgu szkolnego polece- nie, dotyczące reform w szkole głuchoniemych. Pan wojewo- da, zamiast polecenie to wyko- nać, jak przystał w państwie praworządnym, wystosował do

kuratora pismo, oświadczając flegmatycznie, że żąda wyje- śnienia od delegata wojewód- kiego w zarządzie fundacji, po- czem „zajmie ewentualnie sta- nowisko do (nie do, panie wo- jewodo, lecz — wobec) żąda- nia ministra oświaty, a to z tytułu przysługującego mu prawa zwierzchniego nadzoru nad fu- dacją w Małopolsce“.

Otóż pan wojewoda mija się z prawdą, gdyż nie przysłu- giuje mu prawo nadzoru w Ma- łopolsce, lecz conajwyżej w województwie lwowskim, na- zór zaś ten spełnia z ramienia ministra oświaty.

I to trzeba wiedzieć, panie wojewodo, — albo póść.

### Zapowiedź rychłej pomocy rządowej szpitalnictwu miejskiemu

Magistrat

Ostry kryzys, przeżywany przez szpitalnictwo miejskie, skłonił ministerjum zdrowia do energicznej interwencji w Ma- gistracie. Ministerjum zdrowia poleciło przedstawicielom fak- tyczny stan rzeczy i równocze- śnie zaofiarowało się z udzie- leniem doraźnej pomocy.

Władze szpitalnicze opraco- wują obszerny memoriał, któ- ry w dniu jutrzejszym zostanie przesłany do ministerjum zdra- wia.

W tym memoriale Magistrat domaga się od rządu zwrotu

### Wybory, dla pewności, nie odbędą się

DUESSELDORF, 13. 3. (PAT). Jak donoszą z Berlina, rząd Rzeszy zakazał przeprowadze- nia wyborów do rad robotni- czych, które to wybory miały się odbyć w końcu bieżącego

### Groźba strajku generalnego w Berlinie

BERLIN, 12. 3. (PAT). We- lina odbywa się dzisiaj gło- sowskich przedsiębiorstwach metalurgicznych wielkiego Ber- lina odbywa się dzisiaj gło- sowanie wstępne w sprawie straj- ku. Chodzi o podwyżkę płac.

### Z GIELDY

(Telefonom z Warszawy).

Papiery procentowe opaki, Akcje niemieckie, Waluty zagraniczne w małym robku.	K. Rudnik, 3-ka 44500, 43000 „Starachowice” 40000 „Zyrardów” 1575000. L. J. Borkowski 6000. B. Ch Jabłkowsky 13200. Pociąg 5100. Warsz. Tow. H. i Zagł. 4000. Polska Nafta 6900, 7000. Michałow 34500. Parowóz 15000. Cegielski 110000, 112000. Modrzewów 74000, 74500. Rohn, Zielinski 32500. L. Zielenski 107000, 110000, 112000. Polbal 4200. Haberbusch 28500. Nobel 17300, 17200, 17000. Siles i Swiatlo 7000, 6900. Chodorów 45000, 46000. Pustelnik 19500. Splasz 16500. Ureus 10500. Norblin 20500, 19500.
GOTÓWKA	Dolary St. Zjedn. 46.000. Funt sterling 217000. Marki niemieckie 2.08.
DEWIZY	Belgia 2490. Berlin 2.10. New York 45250. Paryż 2815. Szwajcaria 8550. Wiedeń 0.65, 0.64 3/4.
AKCJE	Bank Dysk. Warsz. 39000. Bank Handlowy 69000, 70000. Bank Kred. w Warsz. 14300, 15000. Bank Zw. Sp. Zdob. 18000. Bank Polsk. przem. we Lwowie 3500. Bank Zachodni 60000. Bank Zjedn. Ziem Polsk. 14300, 14700. Warsz. Tow. Fabr. Cukru 170800. 100000. 20000, 20250, 20500. Paryż Drzewa i H. 6000. Warsz. Tow. Kop. Węgl. 157800, 159500. Liban, Ros i Lezw. 41000.
GŁÓWNE WYGRANE V KLASY LOTERJI PAŃSTWOWEJ Szósty dzień ciągnięcia. Mk. 500.000: 28468. Mk. 300.000: 889. Mk. 50.000: 17400, 20404, 20405. Mk. 40.000: 677, 10004, 10005.	

# Tęsknota za polskim Raszinem

Gdy rozwściekła kłótnia wojennymi biurokracją wiedeńską skazała dr. Kramarza i dr. Raszina na śmierć, a potem z wielkim trudem zdecydowała się ufaskać ich na więzienie dożywotnie, dr. Raszin ani na chwilę nie stracił wiary, że monarchia Habsburska się rozpadnie pod naporem klęsk wojennych i że z tego chaosu Czechi wraz z Morawami, Śląskiem i Słowacją, tudzież Rusią Węgierską (tego kompleksu ziem dla Czechów zażądał prof. dr. Tomasz Massaruk w memoriale angielskim wraz z mapką, złożonym osobliście sir Edwardowi Greyowi w Londynie jeszcze w kwietniu 1916 roku) wyjdą jako niezależne państwo. Postanowił być zatem owego państwa czeskiego ministrem skarbu, choć poprzednio zajmował się tylko adwokaturą. W więzieniu po kilkanaście godzin na dobę uczył się finansów, skarbowości i sztuki budżetowania. A równocześnie układał sobie aż do najdrobniejszych szczegółów plan, według którego przeprowadzi natychmiast odcięcie finansowe wszelkich węzłów gospodarczych między państwem czeskim i Austrią, między Praga Czeską i Wiedniem.

Cesarz Karol uwolnił wreszcie Raszina z więzienia. Uwolniony, zdał doktorat prawa, odebrany mu wyrokem sądowym, wrócił do Pragi i uczył się dalej. Dnia 28-go października 1918 r. ręką monarcha Habsburgów, w Pradze Czeskiej nowy rząd czeski aresztował ostatniego namiestnika cesarskiego, hrabiego Coudenhove, dr. Raszin został ministrem skarbu. I wnet potem z niesłychaną bezwzględnością przeprowadził projektowane przez siebie przecięcie węzłów finansowych między państwem czeskim i Wiedniem. Na dwa tygodnie wstrzymano w całym państwie czeskim ruch pocztowy zagranicę, a nawet przechodzenie granicy pieszo. Wstrzymano też ruch pocztowy, telegraficzny i telefoniczny w całym państwie. Przez te dwa tygodnie przestępowano banknoty austro-węgierskie, znajdujące się w obiegu na ziemiach państwa czeskiego, tylko te przestępowane banknoty uznano od tej pory za banknoty czeskie. Przez dwa tygodnie ludzie wymyślali na taką niebywałą przerwę komunikacyjną, lecz dr. Raszin dopił swego. Łączność finansowa między Praga Czeską i Wiedniem przestała istnieć. Wtedy dr. Raszin ocenił się dalej. Rozporządził, że skarb czeski nie płaci procentów od pożyczek wojennych austriackich, których za miliardy leżało w kasach oszczędności, bankach i portfelach, zwłaszcza niemieckich, będących obywatelami czeskiimi. Od razu zrunował setki tysięcy ludzi. Lecz to dr. Raszina ani wzruszyło, ani przeraziło. Wiedział, że dzięki owemu rozporządzeniu ratuje skarb czeski od olbrzymiego wydatku, a powtórnie osłabia niemieców czeskie, wrogów państwa czeskiego. Czechy w ciągu paru miesięcy stanęli na silnych nogach.

W Polsce coraz bardziej potrzebna się pragnie, by p. Władysław Grabski na punkcie bezwzględności i konsekwencji dorównał dr. Raszinowi. Gdy raz uzna on jakiś podatek, jaką opłatę, jakie zarządzenie za potrzebne dla dobra skarbu polskiego, niech je wykonuje jaknajsurowiej, bez względu na wrzaski lub krakania sfer, którym te zarządzenia są niewygodne. Żadnych ustępstw kompromisowych, żadnego cofania się o krok w tył po zrobieniu dwóch kroków naprzód, żadnych cukierków dla zrównowazających potentatów przemysłowych i spekulacyjnych! Ugnę się on! tylko wtedy, gdy poruczą w ministrze skarbu polskiego wole żelazna.

# Spiskowcy przeciwko państwu polskiemu przed sądem

## Z wczorajszego dnia rozpraw

Garsć wrażeń (Telefonem z Warszawy).

Sala sądu okręgowego ma wykład wielkich dni. Kilkunastu oskarżonych, prawie tylu obrońców, niezmiernie liczna publiczność, przysлуhująca się rozprawie z cierpliwością godną lepszej sprawy. Liczni oficjalni korespondenci pism żydowskich przy stole dla prasy, jeszcze liczniejsi sprawozdawcy pism komunistycznych krajowych i zagranicznych wśród publiczności — oto ci, którzy stwarzają nastrój czołgi niezwykłego. Na ławie oskarżonych odbywa się nieustający raut. Kilkunastu oskarżonych prawie nieustannie ze sobą rozmawia, śmieje się, wzaajemnie sobie pomaga, poddaje argumenty i ciągle nieomal wzrusza ramionami nad „nawinnością” funkcjonariuszy defensywy, którzy zeznają przed sądem.

Nie można się dziwić oskarżonym, że są w radosnym nastroju.

Jest to jaknajzupełniej zrozumiałe. Ci, których sąd ewentualnie skarze w najbliższej przyszłości, udadzą się śladem tylnych awych towarzyszy

do kraju złotej wolności.

korzystając z tego, że Polska będzie chciała uwolnić ze szponów bolszewickich swoich obywateli. Jesliby nawet Rosji sowieckiej zbrakło obywateli polskich do wymiany, wystarczy przeciw wydać polecenie odnośnym władzom i starzym zwycięzcom zrobić się „polską intrygą”, która pozwoli na nowe aresztowanie Polaków w Rosji.

Ci, których sąd uwolni — jeśli taki wyrok zapadnie — odzyskają upragnioną wolność i z pełną aureolą meczetstwa rozpoczną zapewne „oświatowo-kulturalną” działalność o której tak wiele mówi się w tej sprawie. W obu wypadkach groźna perspektywa wyroku sądowego nie jest aż tak straszna, aby filuterny nastrój oskarżonych mógł być czemkolwiek zakłócony.

Humor pewnej części oskarżonych z Teplicem na czele zmógł się niepomnieć, gdy zeznał generał Berbecki, wezwany przez ławnika Magistratu, Teodora Teplicę, ojca głównego oskarżonego.

General Berbecki

opowiedział sądowi, że Teplic był chowany w patriotycznej atmosferze polskiego domu. Gdy w 1920 r. bolszewicy podchodzili pod Warszawę, rodzina Tepliców ze łzami radości odprowadzała oskarżonego, gdy udawał się na front, aby swoją pierś zasłonił atakowanemu ojczyźnie. Rodzina Tepliców nie skorzystała wówczas z wysokiej protekcji i nie starała się wcale o umieszczenie dzielszego oskarżonego w tabarach, lecz wysłała go na linie w celu bezpośredniej walki z wrogiem. Do takiej decyzji musiał doprowadzić duch narodowy i przekonania patriotyczne, tradycje podtrzymywane przez ławnika Teodora Teplicę w swej rodzinie.

Bezwzględnie szczerze to zeznanie, które jak na dzień wykazano, że można być dobrym bojowym generałem i posiadać głęboką wiarę w ocenę stosunków i ludzi, wywołało atak wesołości części oskarżonych z Leonem Teplicem na czele.

Dyskretnie zamaskowany śmiech oskarżonych miał jednak pewien wyraźny ton pobłażania dla ławnika Teodora Teplicę, który przeciw musiał synowi iakoś ratować. Można było przejść do porządku dziennego nad tym epizodem, gdyby nie smutne refleksje, które się cisną wprost pod pióro.

W sprawie, w której główni oskarżeni przyznali się do należenia bądź do partii komunistycznej, bądź też Związku Młodzieży tejże partii, w tej sprawie, w której oskarżeni Teplic, Piwowarczyk, Noga, Szeller i inni uważają, że agitacja komunistyczna

w szkole, uniwersytecie i w wojsku jest najpierwszym ich obowiązkiem, w tej sprawie wreszcie, w której podmiotowo dopatruje się szpiegostwa, stałe okrzyki netyliki orderami, lecz i bliźniami general polskiej armii, jako odwołowy świadek, który swem ucziwem żołnierskim nazwiskiem i wawrzynami bojowymi mimowoli łagodnił dzieło rozsądzania własnego państwa, które oskarżeni prowadzili

na rozkaz Moskwy.

Z odczytanego zeznania Świadka Meserowicza, który wskutek choroby nie mógł przybyć i z zeznania jednego z wywiadowców defensywy wynika, że w marcu 1922 r. odbył się zjazd komunistycznej młodzieży, która postanowiła działać tylko w myśl instrukcji komunistycznej partii. Na zjeździe były reprezentowane prawie wszystkie większe miasta polskie. Powzięto tam szereg uchwał, z których najbardziej charakterystycznymi jest walka o dyktaturę proletariatu.

W wykonaniu ducha tych uchwał Teplic nawiązuje kontakt z 1-ym pułkiem w Zegrzu, posyła tam literaturę komunistyczną i agitatora specjalistę „wojskowej roboty”. Posłany agitator Piwowarczyk nawołuje żołnierzy do buntu.

stawią przed ich oczami perspektywę, gdy rewolucyjny pułk z rozwiniętymi czerwonymi szalandarami pójdzie do Warszawy na pomoc komunistom, którzy będą się starali ująć władzę w swoje ręce.

W „patriotycznym” domu Teplica na Sewerynowie zostaje urządzony skład literatury komunistycznej. Także skład na rozkaz Piwowarczyka urządzony w mieszkaniu swej siostry Jenki na Konopackiej ulicy, na Pradze oskarżony Szeller, Obaj składy zasłane są z zasobów centralnego składu partii. Rozrusza się odczoły komunistyczne nie tylko w pułku w Zegrzu, lecz również w 36-ym pp., w 1-ym dywizjonie tabarów i w 1-ym pułku szwoleżerów.

Wszystko to znajduje się w nieco przydługim, gdyż 17 stron maszynowego pisma obejmującym akte oskarżenia i mimo to bohater walk legionowych i ostatniej wojny, generał Berbecki z najeższą własnym autorytetem jakby stwarza przychylną atmosferę dla oskarżonego Teplicę.

Niedźwiedzia przysięga

spieszny oddać gen. Berbeckiemu obrońca komunisty Piwowarczyk, adwokat Teodor Duracz, który poczyna wywlekać wspólne wspomnienia z Charkowa i doprowadza świadka do stwierdzenia, że w owych czasach wspólnie z adwokatem Duraczem uprawiał agitację socjalistyczną w wojsku.

Poza programem komunistycznym, który wyznają oskarżeni, na sali chwilami zapadają wywiny komunistyczny nastrój. Oskarżeni żołnierza z rozkoszą korzystają z możliwości indagowania świadków odczoły, swych wczorajszych przełożonych i w wyjątkowo arogancki sposób zadają im pytania. Przez chwilę przed oczami błyska wiza niedawnej przeszłości w Rosji, gdy

dzika tłumacza

rzuciła się na oficerów, zrywając im epolety z sadystryczną rozkoszą mordowała.

To zdaje się nas czekać, gdy ideały bolszewickie, szerzone przez oskarżonych, zapanują. Dziś — na razie — oskarżeni Noga, Waluski, Fryc i Szeller, pozwalają sobie tylko na traktowanie aroganckie, pod płaszczykiem niby to rzeczowego pytania, kapitana Iwaszkiewicza i 3 poruczników. Łatwo można się domyślić, co się musi dziać w ich duszy, gdy szeregowi tak ich traktują. Tem mocniej należy podkreślić pełne taktu i spokoju odpowiedzi tych świadków. T. J.

# Galerja narodowa Sylwetki ojców ojczyzny

Szkicował Pyt

## Posel profesor Stanisław Grabski

Gautama. I on był ongiś farysem, który myślał o czynu przekuwając. Ongiś, za czasów niewoli. Kiedy ziszczanie marzeń prądów wydawało się marzeniem prawników. I kiedy sam już bunt myśli można było za czyn poczytywać. Więc poszedł z marzeniem w tłum i jał go budzić do czynu. On, myślał i wazył.

Projektant i konstruktor przyszłości, twórczyni i abstraktów przeszłości. Analityk, komentator, krytyk realnych spraw, jasnowidz, wróżbiła, prorok umiłowat, wywodzący swój ród ze stuleci minionych i pragnących dla siebie stuleci nowych. Więc kiedy ten stał się ze złości wyobraźni obroną, szara, codzienna istota, zdumiał się i spościnał.

Te, co z krzykiem walkim zgłosiło się z urzeczami przodownictwa, co jego ongiś własna myśl szlachetną prześladowając, wypływało ją teraz w kształcie gminnym, tak było różna od marzenia, takie było płaskie, marte, a przedewszystkiem głupkowane, że szkalowało się z taką rzeczywistością, poznając prawdę, stało się wielkimi przetykami cierpienia i troski.

Jeszcze czas jakiś, błędny rydz potykał się będzie z powszedniością, wzięte będą cienie i mary na walkę z krywą i kotłową żywych. A potem zęchnie się i zatnie i wróci do stanu swej przyrodzonej skazy. I snuć zaczęła nową legendę nirwany narodowej.

## Posel doktor Feliks Perl

Arogancja żydowska. Powinien być zostać adwokatem lub bankierem, rozumem delikatnym wydobycyć na gojach pieniądże, mieć swoje pałace, powozy, lokajów, meble, być chlubą Cieszkowicza i Sopolu.

Tak być powinno. Lecz on się wylał z pod nakazów konwenansu aryjsko-żelaznego. Poszedł na drogę inną, po światło dla siebie i dla wydziedziczonych.

Wstąpił w podziemia, aby nieść bunt przeciw nędzy, ciemności, upodleniu społecznemu.

Ścigany przez siepaczy carskich, uchoźni na zachód, aby dalej szukać i rozniecać luty jutra. Berlin, Paryż, Londyn, Zurych. Wydalał na sądzie „ambasady rosyjskiej z jednej stolicy europejskiej, uchoźni do drugiej. A kiedy wrócił w obwód kordonu carskiego, potęgę gorączkę czynu w nieskończoność. W niedostatku, wśród głodu, między jedną kafiłą a drugą, redaguje tajne pisma, działa, organizuje, walczy.

Przeciw zaleprawiającej trójce niewoli.

Za wyzwoleniem społecznym, niepodległością państwa, używatekadem robotnika polskiego.

Walczy rok, dwa, dziesięć, walczy lat dziesiątki.

O duszę robotnika — dla Polski.

Kto? — Podli Zdrajca konwenansu aryjsko-żelaznego.

Arogancja żydowska.

## Szczegółowe wykonanie ustawy o naprawie Skarbu

Przygotowanie odpowiednich zarządzeń

W ministerjum skarbu odbywa się obecnie narady w sprawie zarządzeń, związanych z artykułem 19 ustawy o naprawie skarbu Rzeczypospolitej na czasie.

Artykuł 19-ty ustawy przagnie polecić wykonanie szczegółów, związanych z naprawą skarbu, rządowi z p. prezydentem Rzeczypospolitej na czasie.

## Niemcy wypuściły już stutysięczne banknoty

A dług ich, wogóle, wynosi 2,000,000,000,000

Nie tak dawno jeszcze drwiano ze swej młodszej siostry — marka niemiecka, rozmażała się z zawrotną szybkością. Wypuszczone niedawno 50-tysięczne banknoty okazały się niewystarczające. Wyłożono zatem już w końcu ubiegłego miesiąca

ca nową serję znaków obiegowych, tym razem już stutysięcznej wartości i puszczono je w kurs.

Obecnie drukują Niemcy dziennie 125,000,000 marek a ogólny dług ich wynosi dwa tysiące miliardów.

## O nawiązanie stosunków handlowych polsko-bałtyckich

### Wycieczka Kupców lotewskich, fiński i estońskich

Państwa bałtyckie, mianowicie Lotwa, Estonia i Finlandja, pokrywały dotąd zapotrzebowania swoje w przeważnej mierze w Anglii, Szwecji i Niemczech. Wysoka waluta dwóch pierwszych państw, a obniżenie się jakości wyrobów niemieckich powodują, że państwa bałtyckie szukają innych źródeł zakupu. W celu skierowania ich do Polski, u której znajdują korzystniejsze warunki walutowe, oraz której wytwory w wielu wypadkach nie ustępują wytworom zachodnio-europejskim, powstała w Warszawie Izba handlowa polsko-lotewsko-estońska - fińska. Izba ta znajduje się w stanie organizacji, jednakże prowadzi już w miarę możliwości wyteżona akcję w celu nawiązania bliższych stosunków między państwami bałtyckimi a Polską.

Wycieczka ta, projektowana początkowo na marzec r. b., przesłona została na początek maja, by przemysłowcom i kupcom lotewskim, fińskim i estońskim dać możliwość wosech stronnego i szybkiego zorientowania się w całokształcie produkcji i podaży polskiej na III Targu Poznańskim, który odbędzie się, jak wiadomo, w czasie od 29 kwietnia do 8 maja r. b.

## Zaopatrzenie emerytów

Projekt nowej ustawy emerytalnej dostosowanej do projektu nowej ustawy o uposażeniu funkcjonariuszów państwowych jest już gotowy i będzie w najbliższym czasie przedstawiony Radzie ministrów, a następnie Sejmowi.

Ministerjum skarbu wydało już potrzebne zarządzenia, mające na celu bezwzględna wypłatę emerytom należnego im zaopatrzenia. Począwszy od 1 stycznia b. r. emeryci państwowi dostaną zresztą te same nadzwyczajne procentowe dodatki drożyzniane, które rząd przyznaje czynnym funkcjonariuszom państwowym.

# Przeqląd prasy

BADE SILNY NIE USTĘPIU

Dlaczego ministerjum skarbu odjęło redukcję banków dewizowych? Dlatego, że spekulacja walutowa, pociągająca samopas, rujnowała kurs marki polskiej, i to rujnowała pomimo korzystnego bilansu płatniczego.

„Niech jednak p. minister skarbu będzie spokojny — stwierdzi dalej „Express Poranny” — niech idzie dalej po drodze, którą teraz kroczy, niech systematycznie zmienia w czyn swoje zamierzenia, mające na celu naprawę skarbu Opinia publiczna w Polsce jest po jego stronie. Ta opinia w ostatnich miesiącach znacznie dotarła i przejrzała. Działalność widzi jasno, wie, że przeciwko ministrowi, ratującemu skarb, spryskiwają się wszystkie moce giełdowe i spekulacyjne. I dlatego opinia mówi ministrowi: „Bądź śmiały, nie ustępuj!”

ZASTRZEŻENIE

„Robotnik” podaje uchwały Rady Naczelnej P. P. S., która głosi, że klub socjalistów polskich popiera stanowisko rządu generała Sikorskiego z zastrzeżeniem, że rząd poczyni stanowcze zarządzenia, między innymi i w kierunku walki z drożyzną.

O ZEENANIACH ŚWIADKA

W sprawozdaniu z procesu Teplitza i towarzyszy „Kurier Poranny” zaznacza, że „wogóle, zdaniem świadka (gen. Berbeckiego), owa ta sprawa o komunizm w stosunku do Teplitza wydaje mu się jakdem nieporozumieniem.

„Ta przewodniczący rozprawy, sędzia Grzybowski, powstrzymuje świądka, zwracając mu uwagę na przekroczenie granicy świadczania, gdyż wniośki należą do atrybucji sądu, a nie świadka.”

**DR. SZACKI**  
CHOROBY uszy, gardła i nosa  
BIALYSTOK, ul. Ściankiewicza 6  
przyjmuje od 9-11 i 4-7

**Doktor M. Kancler**  
Specjalnie choroby wewnętrzne i dziecięce  
(wieloletni)  
ul. Ściankiewicza 27, przyj. 4-7  
Kobiety i dzieci 9-8 pp.

**DR. NEUMARK** b. ord. P. i. o.  
Leczenie gruźlicy, gruźlicy, gruźlicy, gruźlicy  
Chor. wener. skórne i choroby  
zakaźne (1905-1914) od 10-11  
2-5 pp. ul. Kilińskiego 26 11 m. (u Niemcewicza), w Białymstoku.

**Dr. Leon Kryński**  
spec. chor. wewnętrzn.  
spec. chor. skórnych i wenerycznych  
wieloletnie cewki i podchor.  
przyjmuje od 9-11 i 4-7  
Białystok, Lipowa 33.

**DR. GURWICZ** Specjalista  
byłby szkodliwym  
wewnętrzne i zewnętrzne  
Lec. promieniami Röntgena.  
przyjmuje od 9-11 i 4-7  
Białystok, Lipowa 17.

**Dr. M. Kancelson**  
choroby wewnętrzne i skórne  
BIALYSTOK, Kilińskiego 8  
przyjmuje od 9-11 i 4-7  
Telefon 245

**Dr. Dawid Kagan**  
choroby dziecięce b. asystent b.  
chorób dalszych w Peterburgu  
przyjmuje od 11-12 i 4-6 w.  
BIALYSTOK, Zamkowa 24.

**Maszyny do pisania UNDERWOOD**  
wszystkich rozmiarów zawsze  
na składzie a także dodatki do  
maszyn, oraz naprawy i prze-  
róbki maszyn.  
Zygmunt Bruzgo.  
BIALYSTOK, Ściankiewicza 26 12  
tel. 25.

**Dentysta-lekarz J. JOSEPH**  
po powrocie znowoln. przyjechał  
Warszawa 7 dom Trylingowa

**Dr. J. Walewski**  
choroby wewnętrzne i skórne  
wieloletnie cewki i podchor.  
spec. chor. skórnych i wenerycznych  
spec. chor. skórnych i wenerycznych  
spec. chor. skórnych i wenerycznych





# Bacność rezerwiści

## Białegostoku rocznika 1897!!!

Nazwiska rezerwistów, którzy mają się zgłosić dziś i jutro (14 i 15 bm.) do P. K. U. celem sprostowania przydziału ich na ćwiczenia.

Rezerwiści, których nazwiska wymienione są w spisie poniżej, otrzymali karty przydziału na ćwiczenia o m. Łomży i m. Białegostoku, tymczasem w myśl zarządzenia D. O. K. zostali oni w ostatniej chwili przydzieleni do innych pułków, znajdujących się w innych miejscowościach. Redakcja „Dziennika” podaje nazwiska tych rezerwistów na prośbę P.K.U. dla szybszego powiadomienia ich.

Każdy rezerwista, który znajdzie w tym spisie swoje nazwisko, ma się stawić dziś lub jutro najpóźniej do P.K.U., gdzie otrzyma kartę z nowym przydziałem i bilet kolejowy P.K.U. będzie dziś i jutro czynne od godz. 8 rano do 8 wieczorem.

Rezerwiści niżej wymienieni mają się stawić w miejscu nowego przeznaczenia najpóźniej w dn. 16 maja rb.

Ci, którzy będą mieli wątpliwość co do nazwisk, sprawdzą mogą adresy w redakcji naszego pisma.

Sznajder Judka, Bernat Jan, Wojciech Mieczysław, Choroszczyński Jakób, Pułal Arno, Strzałkowski Edward, Widłowski Bronisław, Wajner Mordchai, Wroblewski Adell, Szemak Benjamin, Bartłucki Bronisław, Friedman Pinkus, Lewin Izrael, Tuziński Józef, Kupczyk Nochim, Kupetberg Szyja, Surzycki Mojżesz, Moroz Antoni, Sibera Marcin, Jasiński Wolf, Rybak Chaim, Wysocki Piotr, Fiszbejn Mojżesz, Zylberstejn Solomon, Kart Abram, Jakubowski Franciszek, Blachuta Kazimierz, Łoginowicz Józef, Donicz Michał, Bernacki Izrael, Jabłoński Józef, Kantor Izak, Gierczyk Alfons, Kot Gieraz, Blum Owsiej, Gutman Icko, Grygoruk Mikołaj, Tomaszewicz Stanisław, Choroszczyński Władysław, Stanisław Abram, Kamiński Henryk, Rzymiński Stanisław, Narewski Feliks, Kagan Mordko, Starowiecki Szoloma Icko, Perkowski Jankiel, Miedwied Hirsz, Edalstajn Niles, Efron Abram, Grabowski Stanisław, Samolki Abram, Gelbort Izrael, Abbe Farber, Szymański Piotr, Kaeko Majer, Epstein Samuel, Kondracki Leonard, Waszczyński Piotr, Meakin Chaim, Kolosowski Józef, Gmiński Józef, Sonatow Chenia, Trzeszczyński Mowaza, Waszkiewicz Bolesław, Krasiewicz Fajnet, Zuzegoc Chybel, Bauch Mojżesz, Rajkind Izak, Fajszel Jowel, Szawin Aron, Moze Majrem, Szapicki Zejda, Solotary Jankiel, Oleha Hirsz, Gimatlewicz Mowaza, Zycymasz Gnojzer, Rabinow Dawid, Szapiro Izak, Rosjański Judel, Kasjanowicz Paweł, Goldstajn Mowza, Kołtusz Hirsz, Szapack Jakob, Rotenberg Mowza, Białogórski, Horowski Owsiej, Godusowski Dawid, Gryzman Szmyt, Fink Lejb, Białostocki Jakób, Grossman Szoloma, Polakowski Teofil, Adamski Chaim, Szapetzi Aron, Wajner Pejsak, Krawicki Abram, Rogowski Mojżesz, Sliwka Manas, Posenhinda Władysław, Milser Mejer, Lewin Owsiej, Tepeł-Kaplan Józef, Sachołów Machmet, Poehler Ajzyk, Szarkowski Piotr, Zylberstejn Solomon, Jofe Aron, Koszel Mordko, Kugiel Minche, Kulezo Izak, Kaplan Jakob, Postycza Berko, Nachimowicz Nochim, Wołochowicz Wacław, Oks Mendel, Kuczyszczewski Dawid, Oszewicz Michał, Mełomed Mejer, Deraskin Boruch, Solski Mowaza, Paszowski Izak, Mendeleko Sokolski Abram, Ostrowski Jan, Jabko Lejba, Wilczyński Izak, Fawel Jozel, Kaplan Ruthim, Furman Rubin, Swickowski Antoni, Sibirski Jankiel, Farbastejn Sumche, Dmorowski Witold, Drodziński Jan, Wołoszewicz Władysław, Rutkowski Aleksander, Kagan Szolom, Meakin Chaim, Potocki Natan, Wawel Michał, Farber Izrael, Kaplański Benjamin, Gajewski Wolf, Pat Dawid, Hirsz, Ejngorn Józef, Sobolewski Czesław, Szwarzman Abram, Berkman Berko, Jankielwicz Chaim, Sokolski Lejzor, Oldak Lejba, Kagan Mordko, Mines Chaim, Rafalowicz Chackiel, Wagaftik Szymon, Berko Paktor, Jankielwicz Jankiel, Szolpa Chaim, Karpowicz Fiszel, Fajwel Wiertel, Naftalik Mowza-Szolom, Biał Szachnia, Gwir Wolf, Misze Józef, Sokolowicz Szymon, Wilenczuk Abram, Rubinsztejn Nochim, Rotenberg Berel, Kiechowicz Szoloma, Bursztyn Maler, Sarwet Jozel, Szlem Mandler, Glazek Zelman, Rubinow Józef, Bogucki Marjan, Szlapan Benjamin, Ostapiński Chaim, Kanczowski Lejb, Gutman Icko, Zamejchuk Adolf, Goyc Aleksander, Gierda Antoni, Majewski Michał, Piotrowski Mikołaj, Rutenberg Salomon, Lipkies, Mowaza, Kagan Michał, Kaneczk Salomon, Tyszkiewicz Chaim, Dobniewski Daniel, Frydman Szolom, Sasyn Nochim, Rudnik Bronisław, Malinowski Stanisław, Goldszmit Lejb, Chonacki Józef, Roszkowski Władysław, Waldowski Jozka, Dryl Józef, Zdanowicz Bronisław, Jozzkowski Wasyl, Zdanowicz Aleksander, Decyk Stanisław, Trzaskowski Romuald, Fogel Szmuel, Mines Noachim, Zimnoch Aleksander, Rotstejn Kopol, Kornatowski Aleksander, Jedwab Lejba, Sznajb Boruch, Salata Franciszek, Furman Ruwin, Gorków Józef, Fajnbuch Benjamin, Rapa

Epstejn Icko, Bagnicki Wacław, Borawski Adolf, Butkiewicz Antoni, Jankiel Abram, Szemachowicz Mojżesz, Ponre Stochim, Klimowicz Józef, Kamiński Henryk, Kolakowski Antoni, Kupczyk Nochim, Majner Alfons, Bobronicki Niele, Kołpakow Nikodem, Rutenberg Salomon, Cynemon Szymon, Milewski Abram, Kuznierz Szmul, Cegielnicki Małysz, Rubin Józef, Kaplan Józef, Turman Jakob, Ulich Icko, Wik Rubin, Krysztal Samuel, Dąbrowski Jan, Dubniewicz Paweł, Zeczyński Józef, Miesznikowicz Józef, Gutman Lejzor, Puchons Fryd, Churin Jozel, Zachowski Władysław, Korzeniowski Mowaz, Lipiewsz Mojżesz, Rezi Jankiel, Galpern Samuel, Listowski Ambroży, Kapowski Abram, Wajner Jozel, Norzek Mines, Pujmiejski Lejb, Ajzenberg Szmul, Toporowicz Izak, Golinski Benjamin, Czech Wojciech, Dybko Stanisław, Maczko Edward, Bimlingis Władysław, Barenbaum Judel, Trzciniński Heronim, Teperonek Lazar, Paszalter Abram, Markury Owsiej, Rabinow Józef i Zaborowski Antoni.

# Handel, finanse i drożyzna w Białymstoku.

Dowóz: 2 wagony towarów kolonialnych, 2 wagony śledzi, 2 wagony szmat, 1 wagon welfy, 1 wagon papieru, 2 wagony wódki.

Cygara i galanteria nadeszły w większej partii z Niemiec do Białegostoku.

Cukier po 3000 mk. za kilo wyda w tych dniach swoim członkom Spółdzielni Urzędników Państwowych.

Provincia dyskontuje weksle. Wobec trudności uzyskania dyskonta weksli w Białymstoku coraz częściej dyskontuje się je u prywatnych dyskonterów na prowincji.

Pierwsze zniżki. Łódzkie fabryki towarów białutnych zniżyły ceny o 10%.

Pasek na mięso w Białymstoku zaciska się coraz mocniej dookoła konsumentów. Ceny tuższe są o 30-40 proc. wyższe niż w innych miastach. Obecnie funt mięsa kosztuje 3500 mk., koczernego 5500 mk.

# Drobiazgi białostockie.

Na zebrania kontrolne wszystkich dotyczący rezerwistów otrzymują imienne powołania, ze wskazaniem terminu i miejsca urzędowania dotyczącej komisji.

W rzeźniach i fryzjerniach przeprowadza obecnie rewizję Komisja Sanitarna.

Poświęcenie lokalu „Zjednoczenia” odbędzie się dnia 25 bm.

Czwierćwiekowy jubileusz święciło onegdaj Towarzystwo dobroczynności „Linus Hacedek”, zasłużone wiele na polu opieki społecznej wśród żydów. Spadek 315 milionów marek otrzymał miejscowy obywatel, p. N. Szski, po babce zmarłej w Afryce. Spadek ten wynosi ściśle 7000 dolarów.

# Kronika policyjna Białostocka.

Kradzieże. Poniżej wymienionym osobom skradziono co następuje:

- 1) p. E. Ramelowi (Spacerowa 26) produkta żywnościowe;
- 2) p. S. Efroimskiej (Berdyczowska 1) garderobę wartości półtora miliona mk. (złodzieja ujęto);
- 3) p. W. Arabowi (Warszawska 67) kilka kur;
- 4) p. Pyllewskiej podczas jazdy pociągami z Grajewa do Białegostoku kosz z towarami, ocenionym na 700.000 mk.

# Masowe qui pro quo.

In der herlichen Zell, da Gitter und Gittern ließen, folgte Barger den Blick, folgte Genuss der Begier.

W moim wolnym przekładzie brzmi to nie mniej pięknie: W czasach, odkrytych chwale, Robiło się, co chciało; Złyło się, jako bogi, Z śmiecianą mnąc pierogi I miłość lżyką jado. Jak... roztopione sadło.

Przypomniał mi się... Dante Alighier, i jego sen - natchnienie do dzieła, które zajęło mu całe życie a ogarnęło niebo i ziemię. Gdyby nie Beatrix Portinari, świat nie posiadałby Boskiej Komedji.

Moją Beatryczką... Jeśh z powiedzenia: „moją Beatryczką” wyłania się coś w rodzaju porównania, które samo przez się byłoby piekielnie niewspółmierne, to dysproporcja ta gwałtownie maleje i zanika przy dalszym rozwinięciu tezy.

Moją Beatryczką... dla niniejszego utworu jest „pewna osobistość”, zarejestrowana niedawno w „Dzienniku” z racji swjej ruchliwości w pewnej sprawie, do której — gdyby

# Z życia robotniczego.

Szewcy zażądali ponownie podwyżki 30 proc., a wobec odmowy majstrów zastrejkowali. Krawcy po kilkutygodniowej przerwie wystąpili z żądaniem podniesienia opłaty za robociznę o 30 proc. Strejk piekarzy trwa w wielu piekarniach, których właściciele odmawiają żądanej 30-procentowej podwyżki, godząc się załadować na 30 proc.

**Berson-Kauczuk**  
Centrala Krawców,  
ulica Straszewskiego Nr. 2.  
Sztaby i zastępowy: 340  
Warszawa, Klamy Malewowskie.

**OBCASY GUMOWE I PODESZWY GUMOWE**  
są trwałe i tańsze niż skóra. Najlepsza ochrona przeciw wilgoci i zimnie.

**Tłuszcz roślinny KUNEROL**  
jest czysty, smaczny, łatwo strawny i **TANI.**

Przedstawiciel: Sp. Ak. Lambert & Krzyżan Warszawa...

# POZNAJ SIEBIE. Kim jesteś? Kim być możesz.

Swoj charakter, zalety, wady, zdolności, skłonności i przeznaczenie, jak również charakter i przeznaczenie zainteresowanej osoby. Przyłicie swój charakter pisma lub zainteresowanej osoby, zakomunikujcie imię, rok i miejsce urodzenia, i ile osób najbliższych rodziny; na tych danych otrzymane od uczonego psychologa Szyllera-Szkolnika (autora prac naukowych) listem poleconym psychografem, szczegółową analizę charakteru, określenia ważniejszych zdarzeń życiowych. Odpowiedzi na szersze zadane pytania. Cenne wskazówki i rady, jak również horoskop ułożony przez słynnego medium Melle Ewigny (Miss Chasse). Drogę jestas najnowszy utwór Ch. Szyllego-Szkolnika, niewielka, lecz treściwa bogata książeczka „Tajemnica powożenia”. Rady, wskazówki, uwagi, jak być, postępować, aby osiągnąć powodzenie, dobrobyt, niezależność, zadowolenie i zwycięsko przeciwstawić się losowi. Praca naukowa p. Szyllego-Szkolnika zaszczycona mnostwem odzew i podziękowań w poczynionych pismach krajowych i zagranicznych.

Analizę wysła się po otrzymaniu marek 5 tysięcy. Jeżeli wzięty pod uwagę, że wykonanie analizy wymaga kilku godzin poważnej umysłowej pracy, koszty ogłoszeń, pocztowe i t. p., wysył oznaczona suma nie może wydawać się zbyt wysoka.

Szyller-Szkolnik ze słynnym medium Melle Ewigny (Miss Chasse) przyjmuje engagementa do teatrów stolicy i prowincji, również zaprzęzenia na prywatne wieczory mityczny-medjumiczne. Na zebraniach naukowe i koncerty dobroczynne bezinteresownie. Dla badań osobistych przyjmuje od godz. 12-7 pp. Nadwyżką ciekawej treści książki, „Katalog ilustrowany” darmo. Na wysyłkę dołączcie znaczek pocztowy. Adres: **Psycho-grafolog Szyller-Szkolnik, Warszawa, Wyświadczenie „Swit”, Piłkna 25 mieszkanie 10. Telefon 506-09.** 220

# Zgubiono kartę powołania, wyd. w Białymstoku przez P. K. U. na imię Szymona Wępielowskiego (rocz. 1893) zam. przy ul. Szpitalnej Nr. 17. 343

Zgubiono dowód tożsamości na Nr. 4995 wyd. przez Poddystrykt Białostocki K. P. na imię Antoniego Brzugi (zwrotniczego) zam. w m. Augustowie 3-2 344

Zgubiono kartę pobytu wydanej przez Zarząd Białostockie na imię Aleksandra Kirchnera zam. przy ul. Wąskiej Nr. 27. 3-2 341

Zgubiono kartę powołania, wydanej w Białymstoku przez P. K. U. na imię Zeligę Seigal, (rocz. 1896) zam. przy ul. Wołkowyjskiej Nr. 7. 3-2 328

Zgubiono kartę powołania wyd. w Białymstoku przez P. K. U. na imię Jozela Goloborskiego (rocz. 1896) zam. przy ulicy Ciepłej Nr. 6. 3-2 327

Potrzebna od rządu rutynowy krawcowca lub krawiec i podręczne do roboty damskich okryć. Zgłaszać się ul. Sienkiewicza Hotel Wiktor 329

Inteligentna kobieta-wdowa po zakupie posady kancelistki, ekspedientki lub gospodyni. Adres w Redakcji. 5-2 228

Zgubiono zaświadczony tymczasowo wydane przez II pułk wojsk kolejowych na imię Sergiusza Zajkowskiego, rocz. 1899, zam. we wsi Baciszki, gm. Białostock. 3-1 340

Zgubiono kartę powołania z Nr. 103/56, wyd. w Białymstoku przez PKU, na imię Hirza Lunskiego rocz. 1889, zam. w m. Grudku, pow. Białostockiego. 3-1 340

Zarząd drogowy pow. Sokółkię poszukuje technika budowy, samodzielnego technika budowy, zoszy, bezwzględnie znajomości pracy, z instrumentami pomiarowymi, także rutynowanego kancelisty. Zgłoszenia: Inżynier drogowy na pow. Sokółki. 2-1 346

Studentka udziela lekcji matematyki. Wykonywa roboty krawieckie. Wiadomość w redakcji.

# Majstra ciesielskiego

lub innego przedsiębiorcy poszukuje się do budowy leśniczówki i gajdówek z materiałów n-ctwa. Oferty z podaniem warunków składać pod adresem: poczta Wasilków Nadleśnictwo-Knyazyńskie. 342

# Szkoła kroju i szycia

ulica Mickiewicza Nr. 5. ZAPISY uczenie codziennie od godziny 9-iej rano do 4-iej ppol. Przy Szkole przyjdźcie do roboty.

# W akcji bierze udział przeszło 30,000 osób. Wykonanie obrazu kosztowało 500,000 dolarów.

W rolach głównych: Lee Parry, Lidja Salmonowa, Paweł Wegener, Albert Stejnbrück, OLAF FJORD, PAWEŁ GRAC i inni wybitni artyści ekranu.

# W obrazie biorą udział: Lwy, Tygrysy, Wielbłądy Aligatory i inne dzikie krwiożercze ZWIERZETA PUSZCZY

Dzisiaj genialny utwór „Apollo” M. MAETERLINKA Realizacja znakom. reżysera R. EICHBERGA Tylko 2 przedstaw. o 7 i 9<sup>40</sup> wiecz. Kasa od godziny 6-iej. Najpotężniejsze wszechświatowe arcydzieło filmowe w 7-miu aktach.

„Modern” **TAJEMNICA PUSZCZY** dramat w 6 akt. Hani Spejjer W rolach **Ernst Hofman**